調 査 ・ 研 修 等 計 画 届 出 書

令和６年５月１４日

瀬戸市議会議長 様

  議員名 伊藤 賢二

 政務活動 として、下記のとおり調査・研修等を実施いたします。

記

期 日 令和６年５月２２日（水）

調査先・研修名 ２０２４NEW環境展・地球温暖化防止展

会場名（会場所在地） 東京ビックサイト東１～６ホール

調査・研修の目的

（今回の調査・研修に係

る瀬戸市・自己の現状と

課題を踏まえて）

脱酸素・資源循環・SDGｓの最新技術・サービス

再資源化

廃棄物処理

猛暑対策

廃プラ対策

節電・省エネ

議長名の依頼 不要

依頼先（名称）

同行者名

※行程表を添付してください。

調 査 ・ 研 修 等 報 告 書

令和６年５月２３日

瀬戸市議会議長 様

                            議員名 伊藤 賢二

政務活動として、下記のとおり調査・研修等を実施したので報告します。

記

期 日 令和６年５月２２日

調査先・研修名 環境フェア

会場名（会場所在地） 東京ビックサイト東展示棟及び屋外会場

調査・研修の目的

（今回の調査・研修に係

る瀬戸市・自己の現状と

課題を踏まえて）

現代は環境との共生を無視しては企業の存続すら危ぶまれ

る時代です。国連が定める「SDGｓ」の推進にむけ環境汚染

問題や地球温暖化の解決は避けて通れない課題です。

資源有効活用利用や、新エネルギー・省エネルギーの

取組を研修します。

調査先の事業の現状・課題 ／ 研修で学んだこと・キーワード等

高度な資源循環システムが求められています。ＰＥＴボトルは「ボトルＴＯ

ボトル」という完全循環が形成されています。

つまりペットボトルをペットボトルにする

ごみ収集車の進化 高い作業性、高い安全性 高い環境性の展示を研修

ポリソレイル緑化工

 非イオン系高分子からなる土壌侵食防止剤。土壌表面に散布するだけで、土壌

表面を強固にコーテイングし、平面・法面の雨水侵食防止等に効果ある。

水なし印刷

 湿し水を使用しない平版印刷。 印刷物の約７０％が平版印刷で

 ほとんどが「水あり印刷」です・

水なし印刷の特徴

 環境に優しい、高精細な印刷再現性

 環境保護活動の貢献 大気汚染やＣＯ２削減

Ｏ２ボックス 高気圧酸素ボックスを観てきました、

 より快適にリラックスできる部屋型空間

 全自動フルオートタイプ、完全無人化

 体と気圧は関係が深く気圧は体調に大きく影響を与える

 酸素ボックス内では高気圧状態を作り出し圧力が体内のリンパを刺激する

調査先（主な質疑・応答内容） ／ 研修（受講後の感想）

環境問題は、自宅での出来る事は数多くあります。日常でも各家庭で

取り組んでいることは幅広くあると思いますが、さらに、企業。行政でも

出来ることはたくさんあります。これからも、企業、行政、家庭でも

協力して更に活動していくことが大変大事なことと強く感じた環境展でした。

6 瀬戸市 私鉄 往復 高蔵寺 6,2 ㎞ 560 円 円

年 高蔵寺 JR 往復 新橋 ㎞ 13,200 円 9,840 円

5 新橋 私鉄 往復 東京ビックサイト 11,3 ㎞ 780 円 円

月 円 円

22 ㎞ 円 円

円

小計 24,380 円

㎞ 円 円

㎞ 円 円

㎞ 円 円

月 ㎞ 円 円

㎞ 円 円

日

円

小計 0 円

㎞ 円 円

㎞ 円 円

㎞ 円 円

月 ㎞ 円 円

㎞ 円 円

円

パック等による割引など 小計　　　 0 円

円

交通費　合計

円 24,380 円 円

特急料金　等

交通費

距離

備考欄

交通
手段

到着駅

TEL

特急料金 等

日

交通
手段

宿泊料金

出発駅日付

宿泊先名称

行程表

宿泊先名称

※往復利用の場合は、往復料金を入力してください。

運賃

TEL

交通
手段

乗り換え案内ジョルダン　　　http://www.jorudan.co.jp/

運賃

特急料金　等

備考欄

片道
/

往復

交通費

宿泊料金

宿泊料金

日付 出発駅
片道

/
往復

日

距離日付 出発駅

到着駅
片道

/
往復 運賃

距離

交通費

24,380

宿泊費　合計

到着駅

宿泊先名称

備考欄

申請額合計
（宿泊費+交通費-割引代）

TEL

http://www.jorudan.co.jp/#